54                                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

Số: 31/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày 22 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy bỏ Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09 tháng

9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường - Bộ Tài chính quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Xét Biên bản làm việc ngày 13 tháng 11 năm 2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường, Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản - Sở Tư pháp và Công ty TNHH

MTV Định Phát; Văn bản của Công ty TNHH MTV Định Phát nộp Sở Tài

nguyên và Môi trường ngày 17 tháng 10 năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 393/TTr-STNMT

ngày 01 tháng 11 năm 2023; Văn bản số 3655/STNMT-TNKSN ngày 28 tháng

11 năm 2023 và Văn bản số 09/STNMT-TNKSN ngày 05 tháng 01 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai

thác khoáng sản tại điểm mỏ thuộc thôn 1, xã Đăk Tơ Lung, huyện Kon Rẫy,

tỉnh Kon Tum (số hiệu quy hoạch BS02) đối với Công ty TNHH MTV Định

Phát(11).

Lý do: Kết quả đấu giá quyền khai thác khoáng sản tại điểm mỏ nêu trên

đã bị hủy theo quy định tại Điều 72 Luật Đấu giá tài sản.

11 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 19 tháng 01 năm 2024.

                   CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 26 - 02 - 2024                                55

Điều 2. Sở Tài nguyên và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện trước

pháp luật về: Quy trình thực hiện, nội dung báo cáo, đề xuất của đơn vị về tính

hợp lệ, hợp pháp của hồ sơ hủy bỏ Quyết định số 166/QĐ-UBND ngày 04 tháng 4

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh và có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị

có liên quan xử lý theo thẩm quyền và quy định của pháp luật về nội dung liên

quan đến trách nhiệm, nghĩa vụ pháp lý về tài chính (nếu có) theo quy định của

pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài

nguyên và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Giám đốc

Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Kon Tum và Giám đốc Công ty TNHH

MTV Định Phát chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Ngọc Sâm

		2024-02-26T14:22:06+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!